
VALINNAISTEN AINEIDEN VALINTA

Jokainen oppilas saa valinnaisainevihon marraskuussa opinto-ohjaajalta.
Valinnat tehdään sähköisesti forms-lomakkeelle. Linkki lomakkeeseen tulee Wilma-viestillä. 

Valintojen tekeminen:
● Merkitse haluamasi valinnaisaine ja varavalinnat huolella. 
● Valitse ensin se, mitä eniten tahdot.
● Muista miettiä myös varavalinnat huolella.
● Toiveet toteutuvat, mikäli kyseistä ainetta valinneita oppilaita tulee riittävä määrä

opetusryhmän muodostamiseksi eikä ryhmä muodostu kohtuuttoman suureksi.
● Samaa valinnaisainetta ei voi valita kahdesti 5-6-luokilla.

Valintalomakkeeseen vastattava pe 17.11. Mennessä. 



4. ja 5. luokkalaiset valitsevat 1 valinnaisaineen seuraavalle lukuvuodelle

Toiminnallista saksaa

Tavoitteet: Oppia saksan alkeita. 
Sisältö: Opitaan saksan kieltä leikkien, laulujen, pelien ja muiden toiminnallisten

aktiviteettien kautta. Mahdollinen tvt:n käyttö.
Arviointi: Aktiivinen osallistuminen oppitunneilla. Suoritusmerkintä.

Mediakurssi

Tavoitteet: Julkaista koulun omaa lehteä tai blogia tai tuottaa sisältöä koulun
somekanaville.

Sisältö: Ideoidaan, kirjoitetaan ja kuvataan koulun lehteen, blogiin tai someen sopivia
juttuja. Jutuissa käsitellään esimerkiksi koulumme ajankohtaisia asioita.
Ryhmäläiset saavat itse päättää, millaista mediatuotetta haluavat tehdä.

Työtavat: Ryhmätyöskentelyä erilaisin kokoonpanoin digilaitteita hyödyntäen.
Mediasisältöjen tuottamiseen tarvitaan monenlaista osaajaa. Olipa
vahvuutesi sittekirjoittaminen, valokuvaaminen tai digitaidot,
mediatiimi tarvitsee sinua.

Arviointi: Aktiivinen osallistuminen julkaisujen tekoon. Suoritusmerkintä.



Liikunta

Tavoitteet:  
● pitää hauskaa yhdessä muiden kanssa liikunnan avulla
● oppia ryhmätoimintataitoja
● tutustuu leikinomaisesti eri lajeihin ja viitepeleihin

Sisältö: Tutustutaan sekä perinteisiin että uusiin moderneihin peleihin sekä kokeillaan
erilaisia pelisovelluksia ja leikkejä. Pelejä ja leikkejä voidaan pelata sisällä ja
ulkona, välineitten kanssa ja ilman välineitä. Lajit valikoituvat vuodenajan
mukaan, syksyllä ja keväällä perinteisistä lajeista esimerkiksi jalkapalloa ja
pesäpalloa, talvella jääkiekkoa, salibandyä, futsalia, koripalloa, lentopalloa,
käsipalloa ja niihin liittyviä viitepelejä.
Kurssilla huomioidaan tuntemattomammista lajeista, esim. ultimate,
haavipallo ja amerikkalainen jalkapallo. Lisäksi opetellaan uusia polttopelejä ja
erilaisia yhteisleikkejä. 

Musiikki

Tavoitteet: Bändissä soittaminen. Oppilas osallistuu bändisoittimien avulla yhtyesoittoon. 
Sisältö: Opetellaan mikrofoonin käyttöä. Opitaan bändisoittimien soiton alkeet.

Sähkökitara, basso, rummut ja koskettimet. Harjoitellaan tuttuja ja helppoja
kappaleita.  

Työtavat: Yhdessä soittaminen, musisoiminen ja laulaminen. Tehdään erilaisia
kokoonpanoja ja leikitellään bändien kanssa



Kätsä

Tavoitteet: Oppia kädentaitoja rinnakkain tekstiilityön ja kuviksen kanssa. Kuvista monipuolisesta
yhdistettynä kankaiden työstämiseen. 

Sisältö: Jokaiselle kerralle on kädentaidot-tehtävä, joka toteutetaan yksin tai
ryhmässä. Ohessa kulkee myös omien toiveiden mukainen tapa ideoida ja
toteuttaa vastuullisesti suunnitelmiaan, huomioiden materiaali,
oma-aloitteisuus ja työtavat tasonsa mukaan.

Työtavat: Työtavat vaihtelevat kulloisenkin tilanteen mukaan kuvataiteen ja käsityön
välimaastossa. Voimme luoda uutta sesongin mukaan tai vaihtoehtoisesti mm.
ongelmalähtöisesti kokeilla korjausompelun mahdollisuuksia.

Arviointi: Aktiivinen tekeminen ja osallistuminen. Suoritusmerkintä. 

Rakentelu, tekninen työ

Tavoitteet: Tehdään mielenkiintoisia ja mukavia teknisen työn projekteja samalla uutta
oppien. Kurssin tavoite on kehittää teknistä tietämystä sekä osaamista oman
rakentelun ja suunnittelun ohella.

Sisältö: Kurssilla opiskellaan turvallista työvälineiden ja työstökoneiden
käyttötekniikkaa, tutustutaan erilaisiin valmistustapoihin ja tekniikoihin.
Oppilas voi suunnitella ja valmistaa oman tuotteen haluamansa aihealueen tai
teeman mukaan. Erilaiset korjaus- ja kunnostustyöt mahdollisia esim.
polkupyörään.

Työtavat: Kurssilla valmistetaan oppilastöitä pääsääntöisesti oppilaan oman ideoinnin
ja suunnittelun pohjalta. Opettaja ohjaa työskentelyä, opastaa työtavoissa ja
tekniikoissa sekä määrittää tarvittaessa aihealueen töihin. Oppilaan
työskentely on oma-aloitteista, itsenäistä, motivoitunutta, tekemällä
oppimista. 

Arviointi: Aktiivinen tekeminen ja osallistuminen tunnilla, ei kokeita eikä läksyjä.
Suoritusmerkintä.



Kotitalous

Tavoitteet: Kotitalouden opiskelussa tavoitteena on oppia käyttämään keittiön koneita ja
laitteita sekä erilaisia työvälineitä turvallisesti ja oikein. Tunneilla leivotaan
suolaisia ja makeita leivonnaisia sekä valmistetaan välipaloja.
Myös herkulliset ja nopeasti valmistuvat ruoat ovat kotitaloustuntien aiheena.
Tunneilla yhdessä valmistetut ruoat ja leivonnaiset syödään kauniisti katetun
pöydän ääressä nauttien uusista makuelämyksistä hyvässä seurassa.

Sisältö: Valmistetaan yhdessä erilaisista raaka-aineista makeita ja suolaisia
leivonnaisia esim. muffineita, teeleipiä, mokkapaloja, sämpylöitä ja ruokia
(lämpimät voileivät, jauhelihakastike, pastan keittäminen, risotto, vohvelit
jne.). Opitaan käyttämään keittiön välineitä, laitteita ja koneita turvallisesti.
pöydän kattaminen ja pöytätavat. Uusien makuelämysten kokeminen.

Työtavat: Käytännön työskentelyä pareittain ja ryhmässä kotitalousluokassa sekä
valmistetuista leivonnaisista ja ruoista nauttien.

Arviointi: Aktiivinen tekeminen ja osallistuminen. Suoritusmerkintä.

Tietotekniikan syventävä kurssi  

Tavoitteet: Ohjelmien ja laitteistojen sujuva käyttö. Valmius ratkoa ongelmia itsenäisesti.
Oppilasagenttina toimiminen.

Sisältö: Koulun laitteiden käyttö ja testaus, ongelmatilanteiden ratkaiseminen,
laitteiden käyttöönotto. Ohjelmien käytön syventäminen. Robotiikka ja
koodaus.
Kurssilta on mahdollista päästä toimimaan koulun oppilasagenttina 6-9
luokalla.

Arviointi: Suoritusmerkintä. Mahdollista saada oppilasagentti-osaamismerkki.


